

Nr 53.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1951/52 till iståndsättande av beskickningsfastigheten i Köpenhamn.

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t beträffande kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 24 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen att till Iståndsättande av beskickningsfastigheten i Köpenhamn å riksstaten för budgetåret 1951/52 anvisa ett investeringsanslag av 150 000 kronor.

Kanslilokalerna i den staten tillhöriga beskickningsfastigheten i Köpenhamn ha under senare år visat sig bliva alltmer otillräckliga. Det för närvarande alltför ringa utrymmet försvårar sålunda i olika avseenden beskickningens arbete. Särskilt äro mottagnings- och expeditionsutrymmena för små.

Beskickningen har i samråd med byggnadsstyrelsen undersökt möjligheterna att utvidga beskickningens lokaler. Därvid har befunnits, att en tillfredsställande lösning skulle kunna ernås genom ianspråktagande av en ovanför sagda lokaler belägen bostadsvåning. Samtidigt skulle ytterligare ett antal bostäder kunna ställas till förfogande för personal vid beskickningen. Även sistnämnda åtgärd anser departementschefen ligga i statens intresse, enär tjänstemännen för närvarande ofta få vidkännas onormalt höga hyresutgifter, vilka måste påverka utgående prisutjämningsstillägg och därigenom i viss utsträckning indirekt belasta statsverket.

Kostnaderna för de arbeten, som direkt påkallas av kanslilokalernas utvidgning, ha beräknats till 121 000 kronor. Utgifterna för iordningställande av bostadslägenheterna ha beräknats komma att uppgå till 29 000 kronor. De sammanlagda kostnaderna belöpa sig sålunda till 150 000 kronor. Arshyrorna för bostadslägenheterna ha angivits kunna efter ombyggnaden höjas med 4 400 kronor, varför denna väl ansetts förränta det nedlagda kapitalet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot den äskade medelsanvisningen och hemställer därför,

att riksdagen må till *Iståndsättande av beskickningsfastigheten i Köpenhamn* för budgetåret 1951/52 under statens all-

männa fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 150 000 kronor.

Stockholm den 13 mars 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Manner-skantz, Leander, Heiding, Gillström, Eric Ericson, Sundelin, Näsström, Rosenberg, Hesselbom, Edin, Alfred Nilsson, Lundgren och Pålsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Wallentheim, Lindholm, Rubbestad, Ståhl, Thapper, Persson i Vinberg, Nihlfors och Hjalmarson.
